
 
 
 
 
 

3 
 

 ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV 
CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE VALLE D’AOSTA 

 
 Delibera n. 5 del 27/10/2023 

Oggetto: Nomina del Delegato Tecnico Regionale Salute 

Il giorno 27 ottobre 2023, il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale CRI Valle d’Aosta, 
regolarmente costituito; 
 
Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione italiana della Croce Rossa 
a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 
 
Visto il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 recante “Codice del Terzo settore”; 
 
Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 
 
Visto il Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi; 
 
Visto in particolare, l’art. 28.3 lettera e) del sopracitato Statuto che individua il Consiglio Direttivo 
Regionale quale organo competente a coordinare, anche per il tramite di delegati e referenti di progetto, 
le attività regionali e ne verifica la rispondenza alle esigenze regionali ed alla programmazione nazionale 
e locale; 
 
Richiamata la delibera dell’Assemblea Nazionale n. 6 del 1° dicembre 2018, di approvazione della 
Strategia CRI 2018-2030; 
 
Viste le dimissioni rassegnate dall’incarico della volontaria Patrizia Foletto; 

 
Acquisita la disponibilità della volontaria Chiara De Dea; 
 
Udita la relazione del Vice Presidente e Direttore Sanitario Marco Sarboraria, coordinatore dell’area 
Salute;   
 
Con i poteri conferiti dallo Statuto, a maggioranza  

D E L I B E R A 
1. Di nominare la volontaria Chiara De Dea – Direttore Tecnico Regionale Area Salute; 
2. Di dare atto che l’incarico di cui al precedente punto è da intendersi a titolo gratuito e decorre dal 

28 ottobre 2023; 
3. Di dare atto che copia della presente delibera è trasmessa al Segretario Regionale, ai Comitati 

territoriali di Aosta e di Saint-Vincent ed all’interessata; 
4. Di trasmettere la presente delibera al Presidente Nazionale, al Consiglio Direttivo Nazionale e al 

Segretario Generale; 
5. Di dare atto che la presente delibera è pubblicata sul sito istituzionale del Comitato Regionale, 

sezione “Trasparenza”. 
 

 Il Segretario verbalizzante 

Enrico Maria Primerano 

Il Presidente Regionale 

 


